Oswaldus rex, mart, Aug. 5. LMLO OS93.

Cf. David Hiley, 'The Office Chants for St Oswald king of Northumbria and martyr', in *A Due: Musical Essays in Honour of John D. Bergsagel & Heinrich W. Schwab*, ed. Ole Kongsted, Niels Krabbe, Michael Kube, Morten Michelsen, and Lisbeth Larsen (Copenhagen, 2008), 244–59.

Ex. 17 R. *O regem V. Inter* eleventh century. Transcription of the main part in Hiley, 'The Office Chants for St Oswald', 254.

Ex. 26 R. *Rex sacer* V. *Ut C.* eleventh century.

Responsories transcribed from Cambridge, Magdalene College, F.4.10, f. 261r and 259r.

Stephanus rex, conf, Sept. 2. LMLO ST31.

Ex. 19 R. *Gloriosus* 1190–1270. Music edition in Laszlo Dobszay, ed., *Historia sancti Stephani regis 1190–1270* (Ottawa, 2010), 4–5.

Vincentius, mart, Ian. 22. CAO I 46; II 46.

Ex. 12 A. *In cuius* (eleventh century). Text ed.: CAO III 3217.

Wenceslaus dux, mart, Sept. 28. LMLO WE51.

Ex. 10 A. *Signo crucis* fourteenth century.

Text ed. Guido Maria Dreves (ed.), *Historiae rhythmicae. Liturgische Reimofficien des Mittelalters*, Erste Folge, *Analecta hymnica*, 5 (Leipzig 1889), 261.

About dating, see Dreves, *Historiae*, 263, and also Machilek et al., “*O felix lancea*” 53.

Appendix 2 Index of chants cited

	Incipit	Cf. Appendix 1 under:
Ex. 1	R. <i>Congregati</i> V. <i>Disperge</i>	Historia Maccabeorum
Ex. 2	R. <i>Miserere</i>	Historia de Esther
Ex. 3	V. <i>Accingimini</i>	Historia Maccabeorum
Ex. 4	A. <i>Principes</i>	Lancea Domini
Ex. 5	R. <i>Factum est</i>	Michael
Ex. 6	R. <i>Ecce</i> V. <i>Crux</i>	Crux
Ex. 7	A. <i>Ego signo</i>	Martinus
Ex. 8	R. <i>Armati</i>	Crux
Ex. 9	A. <i>Per signum</i>	Crux
Ex. 10	A. <i>Signo crucis</i>	Wenceslaus
Ex. 11	A. <i>Beatus</i>	Martinus
Ex. 12	A. <i>In cuius</i>	Vincentius
Ex. 13	A. <i>Nos pugnare</i>	Mauritius
Ex. 14	A. <i>Pugnavimus</i>	Mauritius
Ex. 15	A. <i>Princeps</i>	Edmundus
Ex. 16	R. <i>Miles Xpisti</i>	Edmundus
Ex. 17	R. <i>O regem</i> V. <i>Inter</i>	Oswaldus
Ex. 18	R. <i>Fusa prece</i> V. <i>Leone</i>	Carolus magnus
Ex. 19	R. <i>Gloriosus</i>	Stephanus rex
Ex. 20	A. <i>Pugil fortis</i>	Ericus rex
Ex. 21	A. <i>Pacem offert</i>	Ericus rex
Ex. 22	A. <i>Plorat strages</i>	Ericus rex
Ex. 23	A. <i>Furti reus</i>	Henricus
Ex. 24	A. <i>Quidam maligne</i>	Edmundus
Ex. 25	A. <i>Facto autem</i>	Edmundus
Ex. 26	R. <i>Rex sacer</i> V. <i>Ut Constantinus</i>	Oswaldus
Ex. 27	A. <i>Imperator grecus</i>	Olavus
Ex. 28	A. <i>In diebus</i>	Augustinus